СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

г. Инза

26.03.2021                                                                                               №  24

О Плане нормотворческой деятельности Совета депутатов
муниципального образования "Инзенский район" на 2021 год

 Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район»

РЕШИЛ:

    1.  Утвердить План нормотворческой деятельности Совета депутатов

муниципального образования "Инзенский район" на 2021 год (прилагается).

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в

Инзенской районной газете «Вперёд».

3. Контроль за выполнением плана работы возложить на заместителя

Председателя Совета депутатов муниципального образования «Инзенский

район» Цареву В.В.

Глава района                                                                                       Е.А. Мизинов

Кулагина
2-53-31
рк1

                                                                                                                            Утверждён

                                                                                                                                                           решением Совета депутатов

                                                                                                                                                            муниципального образования

                                                                                                                                           «Инзенский район»

                                                                                                                                                   от  26.03.202    №  24

План

нормотворческой деятельности Совета депутатов муниципального образования "Инзенский район"

на 2021 год

1.ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

№

п/п

Планируе

мые сроки

Планируемые вопросы заседаний, мероприятия Ответственные

1 апрель Об исполнении бюджета района за 2020 год

Постоянная комиссия по бюджету и экономической политике

(Рауткин С. Н.);

Начальник Управления финансов муниципального образования

«Инзенский район» Вишнякова С.Г.

«О проведении праздничных мероприятий, посвященных 76- й

годовщине Победы в Великой Отечественной войне»

Постоянная комиссия по социальной и молодёжной политике и по

вопросам развития местного самоуправления;

заместитель Главы Администрации - начальник Управления

образования района Смолкина Е.Г.

2 Май

Отчёт о работе Комитета по управлению муниципальным имуществом

и земельным отношениям района за 2020 год

Постоянная комиссия по бюджету и экономической политике

(Рауткин С.Н.);

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом

и земельным отношениям Инзенского района Фролов М.П.

Об итогах проведения отопительного сезона в Инзенском районе 2020-

2021 гг.

Постоянная комиссия по вопросам ЖКХ, транспорта, дорожного

хозяйства и обеспечения условий жизнедеятельности населения

(Башаев А.К.);

Первый заместитель Главы Администрации района Ключников С.В.

3 июнь Об итогах работы муниципальных учреждений образования за 2020-

2021 учебный год и ходе выполнения плана мероприятий по

организации летнего отдыха и оздоровления школьников.

Постоянная комиссия по социальной и молодёжной политике и по

вопросам развития местного самоуправления,

Заместитель Главы Администрации района- начальник Управления

образования  Смолкина Е.Г.

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на

водных объектах, охране их жизни и здоровья.

О плане работы Совета депутатов муниципального образования

«Инзенский район» на 3  квартал 2021 года

Постоянная комиссия вопросам ЖКХ, транспорта, дорожного

хозяйства и обеспечения условий жизнедеятельности населения

(Башаев А.К.);

начальник отдела по делам ГО,  ЧС и взаимодействию с

правоохранительными органами Администрации района Манютин

В.Ю.

Постоянные комиссии Совета депутатов района;

аппарат Совета депутатов района

4 август О готовности муниципальных учреждений образования к работе в

2021-2022 учебном году.

Постоянная комиссия по социальной и молодёжной политике и по

вопросам развития местного самоуправления;

Заместитель Главы Администрации района - начальник Управления

образования  Смолкина Е.Г.

  О проведении ремонта и подготовке муниципальных объектов

жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к

отопительному сезону 2021-2022 годов.

Постоянная комиссия вопросам ЖКХ, транспорта, дорожного

хозяйства и обеспечения условий жизнедеятельности населения

(Башаев А.К.);

Первый заместитель Главы Администрации района Ключников С.В.

5 сентябрь О плане работы Совета депутатов муниципального образования

«Инзенский район» на 4 квартал 2021 года.

Постоянные комиссии Совета депутатов района;

аппарат Совета депутатов района

6 октябрь О признании нормативных правовых актов утративших  силу Постоянная комиссия по социальной и молодёжной политике и по

вопросам развития местного самоуправления;

начальник Управления нормативно-правового обеспечения,

муниципальной службы и кадров Администрации района Амиров

Л.Р.

7 ноябрь О бюджете района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(первое чтение)

Постоянная комиссия по бюджету и экономической политике

(Рауткин С.Н.);

начальник Управления финансов района Вишнякова С.Г.

  О проведении публичных слушаний по бюджету муниципального

образования «Инзенский район» на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов.

Постоянная комиссия по бюджету и экономической политике

(Рауткин С.Н.);

начальник  Управления финансов района Вишнякова С.Г.

8 декабрь О бюджете района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(второе чтение)

Постоянная комиссия по бюджету и экономической политике

(Рауткин С.Н.);

начальник Управления финансов района Вишнякова С.Г.

  О Прогнозном плане  (программе) приватизации муниципального

имущества  муниципального образования «Инзенский район» на 2022

год

 Постоянная комиссия по бюджету и экономической политике

(Рауткин С.Н.);

председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

и земельным отношениям района Фролов М.П.

3. Депутатская деятельность

  /собрания граждан с указанием повестки,

 личный прием избирателей,

отчеты перед избирателями и т.п./

 Согласно

плану.

Работа в составе Совета депутатов района (изучение проектов решений,

участие в заседаниях Совета депутатов).

Депутаты Советов депутатов поселений и района.

Работа в составе постоянных комиссий Совета депутатов района.

Личный приём граждан в избирательных округах.

Участие в проведении собраний граждан по месту жительства по

проблемам общественного значения.

 Согласно

графику

Участие в работе областных мероприятий по взаимодействию

государственных органов власти и местного самоуправления.

 Отчёты о депутатской деятельности перед избирателями.